[bookmark: _MON_1586239031]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УНДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 «29» марта   2022 год                                                                      №    51

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 29.12.2021 № 41 «О бюджете сельского поселения «Ундинское» на 2022 год»
[bookmark: sub_103]        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Ундинское» от 15.06.2016г.  № 41 в соответствии с Уставом сельского поселения «Ундинское», Совет сельского поселения «Ундинское» РЕШИЛ:
          1.Внести в решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 29 декабря 2021г. № 41 «О бюджете сельского поселения «Ундинское» на 2022г следующие изменения:
           1.1 Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Ундинское»» на 2022 год
          1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ундинское» (далее - бюджет поселения):
          1)  общий объем доходов в сумме   - 4 481 900 рублей.
          2) общий объем расходов в сумме – 4 499 300 рублей 85 копеек
          3) дефицит бюджета составляет 17 400 рублей 85 копеек
».
1.2. Статью 3 изложить в новой редакции:
«Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Ундинское» на 2022 год
Утвердить в составе общего объема расходов бюджета поселения:
	      1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

    2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 173 764 рублей;
3) объем резервного фонда сельского поселения «Ундинское» на 2022 год в сумме 10 000 рублей.
».
       1.3. Приложение № 2,3 изложить в новой редакции (прилагаются)
       2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

  Председатель Совета	                                         Глава сельского поселения
  сельского поселения	«Ундинское»
  «Ундинское»
_________Т.О.Алексеева	_________А.А.Алексеев

	Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения "Ундинское» от "29 " марта 2021г. №51 "О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 29.12.2022г. № 41 «О бюджете сельского поселения "Ундинское" на 2022 год

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год.

	Единица измерения: Рублей

	Наименование показателя
	РЗ ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2 887 374.85

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	687 371.00

	0102
	00 0 00 20300

	687 371.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	00 0 00 20300
	100
	687 371.00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	120
	687 371.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	129
	159 436.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	121
	527 935.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	429 438.00

	0104
	00 0 00 20400

	429 438.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	00 0 00 20400
	100
	429 438.00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	120
	429 438.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	129
	99 608.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	121
	329 830.00

	Резервные фонды
	0111

	10 000.00

	0111
	00 0 00 07005

	10 000.00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	00 0 00 07005
	800
	10 000.00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	10 000.00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	10 000.00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 760 565.85

	0113
	00 0 00 92030

	1 760 565.85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	00 0 00 92030
	100
	978 129.85

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	110
	978 129.85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	119
	225 500.00

	Фонд оплаты труда учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	111
	752 629.85

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	200
	746 537.09

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	240
	746 537.09

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0113
	00 0 00 92030
	242
	9 800.00

	Закупка энергетических ресурсов
	0113
	00 0 00 92030
	247
	70 125.19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	00 0 00 92030
	244
	666 611.90

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	00 0 00 92030
	800
	35 898.91

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	850
	35 898.91

	Уплата иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	853
	8 932.91

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	00 0 00 92030
	851
	16 360.00

	Уплата прочих налогов, сборов
	0113
	00 0 00 92030
	852
	10 606.00

	Национальная оборона
	0200

	139 600.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	139 600.00

	0203
	00 0 00 51180

	139 600.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	00 0 00 51180
	100
	139 600.00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	120
	139 600.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	129
	32 380.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	121
	107 220.00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	30 000.00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	15 000.00

	0309
	00 0 00 21801

	15 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	200
	15 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	240
	15 000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0309
	00 0 00 21801
	244
	15 000.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	15 000.00

	0310
	00 0 00 24799

	15 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	00 0 00 24799
	200
	15 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	00 0 00 24799
	240
	15 000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0310
	00 0 00 24799
	244
	15 000.00

	Культура,  кинематография
	0800

	1 255 562.00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	1 255 562.00

	0804
	00 0 00 45299

	1 255 562.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	00 0 00 45299
	100
	1 255 562.00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	110
	1 255 562.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	119
	291 228.00

	Фонд оплаты труда учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	111
	964 334.00

	Социальная политика
	1000

	183 764.00

	Пенсионное обеспечение
	1001

	183 764.00

	1001
	00 0 00 49101

	183 764.00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	00 0 00 49101
	300
	183 764.00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	00 0 00 49101
	310
	183 764.00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	00 0 00 49101
	312
	183 764.00

	Физическая культура и спорт
	1100

	3 000.00

	Массовый спорт
	1102

	3 000.00

	Расходы на спортивные мероприятия
	1102
	00 0 00 51297

	3 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	00 0 00 51297
	200
	3 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	00 0 00 51297
	240
	3 000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1102
	00 0 00 51297
	244
	3 000.00

	Итого:
	4 499 300.85

	Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения "Ундинское"
 от 29.03.2022г. № 51 " О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения "Ундинское" от 29.12.2021г.
№ 41 "О бюджете сельского поселения "Ундинское на 2022 год"

	Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения "Ундинское" на 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора  государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
(тыс. рублей)

	Код главного  администратора  источников финансирования дефицитов  бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций  сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего:
	17400,85

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	00001050201100000510
	-4 481 900.00

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	00001050201100000610
	4 499 300.85

Пояснительная записка
к решению Совета сельского поселения «Ундинское»
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Ундинское» от 29.12. 2021 г.   №41 «О бюджете сельского поселения Ундинское» на 2022 год
Проект внесен – Главой сельского поселения «Ундинское»
Разработчик проекта–Глава сельского поселения «Ундинское»
Необходимость принятия решения
Проектом решения предусматриваются следующие изменения и дополнения:
1. Корректировка расходной части бюджета;
2. Изменения в текстовую часть решения о бюджете сельского поселения и приложения к нему.

РАСХОДЫ

Объем бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения «Ундинское» на 2022 год предлагается увеличить на сумму 17400 рублей 85 копеек, в том числе за счет следующих источников:
За счет остатка денежных средств на 1.01.2022г. в сумме 17400 рублей 85 копеек на ФОТ.
Кроме того, решением учтено перемещение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расхода.

	ГРБС 802

	Первоначальные назначения
	Изменения
	С учетом изменений
	Пояснение

	0113
	1 743 165,0
	17 400,85
	1 760 565,85
	Увеличение за счет остатка  денежных средств на 01.01.2022г. в сумме 17400 рублей 85 копеек.

	1102
	0
	3 000,0
	3 000,0
	Увеличение за счет передвижки с раздела 1105 в сумме 3 000 рублей 00 копеек

	1105
	3 000,0
	-3 000,0
	0
	Уменьшение за счет передвижки на раздел 1102 в сумме 3 000 рублей 00 копеек.

	Итого
	1 746 165,0
	17 400,85
	1 763 565,85

Дефицит бюджета составит 17 400 рублей 85 копеек.
1. За счет уточнения остатка на 01.01.2022 года в сумме 17 400 рублей 85 копеек.

Глава сельского поселения «Ундинское»    ______________ А. А. Алексеев

[bookmark: _GoBack]